[image: image1.png]

Республика Алтай

Майминское сельское

поселение

Майминский сельский

Совет депутатов

Алтай Республика

Майманын муниципал

тöзöлмöзи

Маймадаты Jурт

депутаттар Соведи

Р Е Ш Е Н И Е
5-ой сессии

1-го созыва

№ 5-5                                                                                 «29» декабря 2015 г.
с. Майма

О внесении изменений и дополнений в решение сессии Совета депутатов №3-6 от 20 ноября 2015 года «Об установлении на территории муниципального образования «Майминское сельское поселение» земельного налога»

Рассмотрев протест прокурора Майминского района Республики Алтай № 7-04-2015 от 17.12.2015 года на решение сессии Майминского сельского Совета депутатов «Об установлении на территории муниципального образования «Майминское сельское поселение» земельного налога», а так же соответствии с Федеральными законами от 23.11.2015 г № 320-ФЗ «О внесении изменений в  часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Майминское сельское поселение», Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Удовлетворить протест прокурора Майминского района Республики Алтай № 7-04-2015 от 17.12.2015 года на решение сессии Майминского сельского Совета депутатов «Об установлении на территории муниципального образования «Майминское сельское поселение» земельного налога».

2. Внести в решение сессии №3-6 от 26 ноября 2015 ода «Об установлении на территории муниципального образования «Майминское сельское поселение» земельного налога» следующие изменения и дополнения:
2.1. Пункт 3 Решения изложить в следующей редакции:
«Для налогоплательщиков-организации срок уплаты налога 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
В течение налогового периода налогоплательщики-организации уплачивают авансовые платежи по налогу: первый квартал не позднее 30 апреля, второй квартал не позднее 31 июля, третий квартал не позднее 31 октября.

Для налогоплательщиков - физических лицам  срок уплаты налог  1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.»
2.2. Дополнить пункт 4 подпунктом 7 следующего содержания

«муниципальные бюджетные учреждения, в оперативном управлении (на праве постоянного бессрочного пользования) которых находятся земельные участки, на которых расположены муниципальные парки, скверы, площади, а так же муниципальные бани.»

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике, бюджету и собственности.
4. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

5. Настоящее решение вступает в силу в установленном законом порядке, но не ранее 01 января 2016 года.
Глава муниципального образования

«Майминское сельское поселение»                                         С.Л. Шеверёв